Drogennotfalltraining

Leben retten mit Naloxon !
Starken Sie Ihre Kompetenz im Drogennotfall!

Fiir Menschen, die Opiate konsumieren, besteht die Gefahr einer
Uberdosierung mit lebensbedrohlichen Auswirkungen.

Um diesen Notfall sicher erkennen und Erste Hilfe-Mafnahmen leisten
zu kdnnen, bieten wir lhnen ein Notfalltraining an.

Gleichzeitig erwerben Sie die Fahigkeit, ein lebenrettendes Medika-
ment (Nyxoid) einzusetzen. Nyxoid ist ein einzeldosiertes Nasenspray
mit dem Wirkstoff Naloxon.

Das lernen Sie bei dem Drogennotfalltraining:

* Woran erkenne ich eine Uberdosis?

* Welche Manahmen zur Hilfe miissen ergriffen werden?
* Wie wende ich das Nyxoid an und wie wirkt es?

* Welche Komplikationen und Risiken gibt es?

Nach dem absolvierten Training von etwa einer Stunde erhalten Sie ein
Notfall-Kit sowie eine Bescheinigung iiber Kenntnis des sachgemafien
Umgangs mit Naloxon.

Das Drogennotfalltraining ist kostenfrei.
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Drogennotfalltraining

Das Training bieten wir in folgenden vista-Einrichtungen in den Bezirken
Friedrichshain-Kreuzberg, Mitte, Pankow, Marzahn-Hellersdorf und
Neukdlln an:

Ambulante Suchtberatung Mitte Stromstrafe 47, 10551 Berlin ~ (&1&
Tel. 030/ 224451-100 | Fax -199 | mitte@vistaberlin.de

Ambulante Suchtberatung Pankow &8
Greifswalder Stralle 87,, 10409 Berlin
Tel. 030/447111-0 | Fax -22 | pankow@vistaberlin.de

Birkenstube | Kontakt- und Anlaufstelle BirkenstralRe 51, 10559 Berlin
Tel. 030/447213-53 | Fax -55 | birkenstube@vistaberlin.de

Misfit | Drogen- und Suchtberatung Muskauer Str. 24, 10997 Berlin (&/&
Tel. 030/698140-0 | Fax -20 | misfit@vistaberlin.de

Drogen- und Suchtberatung Marzahn-Hellersdorf
Allee der Kosmonauten 47, 12681 Berlin
Tel. 030/290278-181 | Fax -199 | marzahn@vistaberlin.de

Suchtberatung Confamilia LahnstralRe 84, 12055 Berlin ~ [&/&
Tel. 030/689772-900 | Fax -929 | confamilia@vistaberlin.de
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